
 

 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 452 (Alm. del), som Folketingets 

Sundhedsudvalg har stillet til indenrigs- og sundhedsministeren den 16. april 2024. 

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Kirsten Normann Andersen (SF). 

 

Spørgsmål nr. 452:  

”Hvor mange er i fertilitetsbehandling i hver af de fem regioner? Svaret bedes opgjort 

både regionsvis og så vidt muligt på de forskellige behandlingstyper. Hvor mange 

bliver henvist i hver af de fem regioner til fertilitetsbehandling? Får kvinder i 

reproduktionsbehandling det samme tilbud i de fem regioner? Hvor længe venter 

man i hver af de fem regioner på at komme i fertilitetsbehandling? Svaret bedes 

opgjort både regionsvis og så vidt muligt på de forskellige behandlingstyper. Hvor 

mange bliver henvist i hver af de fem regioner til fertilitetsbehandling? Får kvinder i 

reproduktionsbehandling det samme tilbud i de fem regioner? Hvor længe venter 

man i hver af de fem regioner på at komme i fertilitetsbehandling? ” 

 

Svar: 

Til brug for besvarelse har Indenrigs- og Sundhedsministeriet indhentet bidrag fra 

Sundhedsdatastyrelsen og Danske Regioner.  

 

Sundhedsdatastyrelsen oplyser, at der i 2023 var 13.361 unikke personer i 

fertilitetsbehandling. Af tabel 1 fremgår antal kvinder i fertilitetsbehandling fordelt på 

region og kliniktype.  

 

 Tabel 1 

Antal kvinder i fertilitetsbehandling fordelt på region og kliniktype, 2023 

  Offentlig klinik Privat klinik 

Region Nordjylland 828 351 

Region Midtjylland 1.634 1.596 

Region Syddanmark 1.199 997 

Region Hovedstaden 2.548 3.552 

Region Sjælland 726 666 

Ukendt  9 36 
 

 

      
 Anm.: En kvinde kan godt modtage behandling på forskellige kliniktyper inde for samme år, være bosat i 

forskellige regioner inde for samme år samt modtage forskellige behandlingstyper inde for samme år, 

hvorfor en sum heraf ikke vil give det samme resultat som antal kvinder i fertilitetsbehandling i alt.  

                  Der er kun medtaget kvinder med dansk cpr-nummer. 

Kilde: IVF-registeret pr. 2. maj 2024, Sundhedsdatastyrelsen 

 

   

 

Opdeling på behandlingstyper fremgår af bilag 1.  
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Side 2 

Sundhedsdatastyrelsen oplyser, at det ikke er muligt at trække data på, hvor mange 

der bliver henvist til fertilitetsbehandling.  

 

Det er relevant at differentiere mellem henholdsvis ventetider på undersøgelse og 

ventetider på behandling. Undersøgelsen ligger som oftest forud for en eventuel 

behandling. 

 

Regionerne indberetter løbende de forventede ventetider til undersøgelse, og disse 

spænder aktuelt mellem 5-21 ugers ventetid på fertilitetsbehandling afhængig af 

region. Ventetid til undersøgelse er på opgørelsestidspunktet kortest i Region 

Nordjylland, hvor den er på 5 uger, mens ventetiden på undersøgelse er længst i 

Region Hovedstaden, hvor det er på 21 uger.  

 

Tabel 2 illustrerer de aktuelle ventetider til undersøgelse i de fem regioner. 

 

 Tabel 2 

Ventetider til undersøgelse, uger   

  Ventetid til undersøgelse 

Region Nordjylland 5  

Region Midtjylland 9 

Region Syddanmark 15 

Region Hovedstaden1 21 

Region Sjælland 14 
 

 

      
 Anm.: 1) Der er kun medtaget kvinder med dansk cpr-nummer. En kvinde kan godt modtage behandling på forskellige 

kliniktyper inde for samme år, være bosat i forskellige regioner inde for samme år samt modtage forskellige 

behandlingstyper inde for samme år, hvorfor en sum heraf ikke vil give det samme resultat som antal 

kvinder i fertilitetsbehandling i alt.   

Kilde: Sundhedsdatastyrelsen af 6. maj 2024.  

 

 

Det er ikke muligt at opgøre ventetid på de enkelte behandlinger.  

 

Danske Regioner oplyser, at kvinder og par i fertilitetsbehandling modtager en 

ensartet behandling på tværs af de fem regioner, og at denne behandling tilpasses 

efter parrets eller kvindens individuelle behov.  

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

 

 

Sophie Løhde 

 


